
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 233 DEL 09/11/2022

OGGETTO: CONTRIBUTI  COMUNALI  P.E.Z.  A.S.  2021/22 -  IMPEGNO DI  SPESA A 
FAVORE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO "G. GIUSTI"



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:
 il Decreto del Sindaco N. 24/2022 di individuazione dei Responsabili di Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 11.04.2022 con la quale  si è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2022/2024, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n.1116 del 28.10.2021 “L.R. 32/2002: Appro-
vazione delle Linee guida per la programmazione e la progettazione educativa integrata 
territoriale – Anno educativo/scolastico 2021/2022” con la quale, oltre a definire il processo 
e gli attori che costituiscono il Sistema regionale integrato per il diritto all’apprendimento, si  
è provveduto a delineare le caratteristiche, i contenuti e le metodologie di formulazione e 
gestione dei Progetti Educativi Zonali - P.E.Z.;

Dato atto che nelle linee guida sopra citate è stabilito che il Comune cofinanzia il P.E.Z. 
con risorse proprie nella misura di almeno il 15% dei costi totali dei progetti delle scuole  
presenti sul territorio;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale N. 218 del 04/11/2022, con la quale 
viene prevista l’erogazione di un contributo massimo pari ad € 3.800,00 a favore dell’Istitu-
to Comprensivo “G. Giusti” quale quota comunale di compartecipazione alla realizzazione 
dei progetti P.E.Z. A.S. 2021/2022, individuando l’imputazione di spesa al Codice di Bilan-
cio  04/06/1040104/001 capitolo  104050503000/0  del  Bilancio  di  previsione  pluriennale 
2022/2024 annualità 2022;

Ritenuto pertanto di dover provvedere, al fine della corretta imputazione della spesa nelle 
scritture contabili, ad effettuare l’impegno di spesa a favore dell’Istituto Comprensivo “G. 
Giusti”  per  la  somma  di  €  3.800,00  con  imputazione  al  Codice  di  Bilancio 
04/06/1040104/001 capitolo  104050503000/0 del  Bilancio  di  previsione  pluriennale 
2022/2024 annualità 2022,  dando atto che la stessa verrà liquidata solo a seguito della 
ricezione e dell’istruttoria sulla rendicontazione, al fine di quantificarne il corretto importo 
spettante;

Visto il D.LGS. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto inoltre del rispetto:
 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti  

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Dato atto che:
 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al 

momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui l’obbligazio-
ne viene a scadenza e quindi esigibile;



 i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle specifiche previsioni del-

le  disponibilità  di  cassa  attribuita,  relativa  allo  specifico  capitolo  di  bilancio  per 
l’esercizio 2022;

Visto il D.LGS. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 109, 151 e 183;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147 bis 
del D.LGS. 267/2000;

DETERMINA

1. di effettuare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integral-
mente richiamate, l’impegno di spesa di € 3.800,00 a favore dell'Istituto Comprensivo 
"G. Giusti" di Campo nell'Elba, quale quota di compartecipazione comunale alla rea-
lizzazione dei progetti P.E.Z. effettuati nell’ A.S. 2021/2022, con imputazione al Codi-
ce di Bilancio 04/06/1040104/001 capitolo 104050503000/0 del Bilancio di previsione 
2022/2024 annualità 2022, che presenta congrua disponibilità ed in quanto l’obbliga-
zione risulta essere perfezionata e sarà esigibile entro fine anno;

2. di dare atto che a seguito della ricezione della rendicontazione dei progetti realizzati, 
verrà quantificata in fase di liquidazione la quota effettivamente esigibile a seguito di  
istruttoria;

3. di dare atto del rispetto:
 dell’art.9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica;

 di  quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii.  nonché di 

quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


